
Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 68/18, 110/18, 

32/20) i članka 29. Statuta Općine Trnava (Sl. gl. Općine Trnava 3/09,1/13, 1/17 i 1/21 ), Općinsko 

vijeće Općine Trnava je na svojoj 4. sjednici održanoj 21. prosinca 2021., donijelo sljedeći 

 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Trnava za 2022. 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom definira se održavanje komunalne infrastrukture u 2022. godini na 
području Općine Trnava za slijedeće komunalne djelatnosti: 
1. Održavanje poslovnih objekata 
2. Održavanje cesta 
3. Održavanje javne rasvjete 
4. Održavanje groblja 
5. Uređenje kanalske mreže 
6. Održavanje javnih površina 
7. Oprema za dječje igralište 

 
Programom se utvrđuju: 

- poslovi održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa 

- izvori financiranja 
- opis i opseg poslova 

 

U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture Programom u Općini Trnava obuhvaća: ( 
skraćenice; KN - komunalna naknada, KD – komunalni doprinos) 

 

Redni br. Opis radova 
PROGRAM 

2022. 
IZVORI 

FINANCIRANJA 

IZNOS 
FINANCIRANJA 

 
1. 

ODRŽAVANJE 
POSLOVNIH 
OBJEKATA 

   

 
A100003 

Usluge tekućeg 
i investicijskog 
održavanja 
građevisnkih 
objekata 

 
400.000,00 

 
110 - Ostali 
prihodi i primici 

 
400.000,00 

 UKUPNO 1. 400.000,00  400.000,00 

 

 

 

2. 

ODRŽAVANJE 
CESTA 

   

 

A100004 

 
Ostale usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanja -

 

180.000,00 

 
110 - Ostali 
prihodi i primici 

 

180.000,00 



ODRŽAVANJE 
CESTA  

 

A100004 

 
Ostale 
intelektualne 
usluge  
IZRADA 
SMEĐE 
SIGNALIZACIJ
A 

 

20.000,00 

110 - Ostali 
prihodi i primici 

 

20.000,00 

A100004 Ostale usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanje  
ODRŽAVANJE 
CESTA 

 

       
120.000,00 

 
430-Prihodi od 
zakupa i prodaje 
DPZ 

 

            
120.000,00 

A100004 Ostale usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanje  
ODRŽAVANJE 
CESTA 

 

       
200.000,00 

 
520-Pomoći 

 

200.000,00 

 

 UKUPNO 2. 520.000,00   

520.000,00 

 

 

3. 

ODRŽAVANJE 
JAVNE 
RASVJETE 

   

 

A100006 

 
Električna 
energija  
EL.ENERGIJA 
J.R. 

 

70.000,00 

 
110 - Ostali 
prihodi i primici 

 

70.000,00 

 

A100006 

 
Ostale usluge 
teućeg i 
investicijskog 
održavanja- 
ODRŽAVANJE 
J.R. 

 

60.000,00 

 
412 – 
Komunalna 
naknada 

 

60.000,00 

  
UKUPNO 3. 

 

130.000,00 

  

130.000,00 

 

4. 

ODRŽAVANJE 
GROBLJA 

   



 

A100007 

 
Ostale usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanja – 
ODRŽAVANJE 
GROBLJA 

 

15.000,00 

420 - Ostali 
prihodi  po 
posebnim 
propisima 

 

15.000,00 

 UKUPNO 4. 15.000,00  15.000,00 

 

5. 

UREĐENJE 
KANALSKE 
MREŽE 

 

 

  

 

 

A100044 

 
Ostale 
komunalne 
usluge – 
uređenje 
kanalske 
mreže 

 

50.000,00 

 
110 - Ostali 
prihodi i primici 

 

50.000,00 

A100044 Ostale 
komunalne 
usluge – 
uređenje 
kanalske 
mreže 

50.000,00 520 - Pomoći 50.000,00 

 UKUPNO 5. 100.000,00  100.000,00 

 

 
 

6. 

ODRŽAVANJE 
JAVNIH POVRŠINA 

   

 
A100055 

Ostale 
komunalne 
usluge  

 
70.000,00 

110 - Ostali 
prihodi i primici 

 
70.000,00 

  

UKUPNO 6. 
 

70.000,00 
  

70.000,00 

 
7. 

OPREMA 
ZADJEČJE 
IGRALIŠTE 

   

 Oprema 
 

50.000,00 110 - Ostali 
prihodi i primici 

50.000,00 



 UKUPNO 7 . 50.000,00  50.000,00 

 

UKUPNA 

REKAPITULACIJA 

 
OPIS RADOVA 

PROCJENA 
TOŠKOVA 

IZVORI 
FINANCIRANJA 

IZNOS 
FINANCIRANJA 

 
 

1. 

 
Održavanje 
poslovnih objekata 

 
 

400.000,00 

110 400.000,00 

  

 
 

2. 

Održavanje cesta   
 

520.000,00 

110 
 
430 
 
520 

 

200.000,00 
 

120.000,00 
 

200.000,00 
 

 
3. 

Održavanje javne 
rasvjete 

 
130.000,00 

110 
 
412 

70.000,00 
 

60.000,00 

4. 
Održavanje groblja 

15.000,00 420 15.000,00 

 

5. 

Uređenje kanalske 
mreže 

 

100.000,00 

110 50.000,00 

520 50.000,00 

 

6. 

 
Održavanje javnih 
površina 

 

70.000,00 

 

110 

 

70.000,00 

  

 
7. 

Oprema dječje 
igralište 

 
50.000,00 

 
110 

 
50.000,00 

  

UKUPNO 
 

1.285.000,00 
  

1.285.000,00 

     

 

OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 
1. ODRŽAVANJE POSLOVNIH OBJEKATA 

- A100003 – Održavanje poslovnih objekata 

 

Održavanje poslovnih subjekata odnosi se na redovito održavanje svih poslovnih objekata u 

vlasništvu Općine Trnava u svih 6naselja općine(domovi kulture,zgrada općine, zgrada 



predškole,kulturni centar,kuće oproštaja) kao i izvanredno održavanje istih objekata. 

 

 

 
2. ODRŽAVANJE CESTA  

- A100004 – Održavanje cesta 

 

 
Radovi obuhvaćaju izvođenje radova redovitog i interventnog održavanja i zaštiti nerazvrstanih 
cesta) na području Općine Trnava.  

Vrste održavanja cesta jesu: 
- redovno održavanje, 
- izvanredno održavanje. 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta za 2022g. obuhvaćaju: 
- čišćenje (kolnika, sustava za odvodnju, cestovnog zemljišta, opreme i dr.) 
- košnju trave i uklanjanje granja- 
- uređenje sustava za odvodnju (jaraka, rigola, drenaža i drugog)  
- uređenje bankina (planiranje i poravnavanje) 
- mjestimični popravci betonskih pasica i rubnjaka 
- popravci lokalnih oštećenja kolnika (udarnih jama, pojedinačnih i mrežastih pukotina, 
uzdužnih i poprečnih denivelacija, omekšanoga asfaltnog zastora, zaglađenih površina 
zastora, oštećenih rubova i razdjelnica betonskog kolnika)-  
Pod održavanjem cesta u zimskim uvjetima podrazumijevaju se radovi neophodni za 
održavanje prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa za režim u zimskim uvjetima koji 
je određen posebnim propisima  
Radovi izvanrednog održavanja cesta obuhvaćaju: 
- poboljšanje sustava odvodnje ceste 
- poboljšanje prometnih uvjeta uređenjem stajališta, odmorišta, pješačkih staza, 
prijelaza u naseljima, prijelaza preko željezničkih pruga u nivou – 1.000,0m2 
- Sanacija poljskih puteva 
Radovi obuhvaćaju održavanje postojećih poljoprivrednih i ostalih šljunčanih poljskih putova 
na području Općine Trnava prirodnim šljunkom ili podobnim recikliranim materijalom uz 
planiranje i poravnanje. Radovi se izvršavaju prema potrebi i shodno stanju oštećenja 
pojedinog puta. 
 
 

 

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 
 

- A100006 – Održavanje  javne rasvjete 

Radovi na sustavu javne rasvjete koji se izvode da bi sustav bio u potpunoj 
funkcionalnosti. U iste spada redovno i investicijsko održavanje. U redovito održavanje javne 
rasvjete spadaju periodički pregledi ispravnosti sustava na području općine, te trošak 
energije. Redovno održavanje se izvršava kroz cijelu godinu prema potrebi, s tim da su 
periodički pregledi svaka 3 mjeseca. 

- - Modernizacija javne rasvjete 

Obuhvaća otplatu izvedenih radova koji su obuhvaćali zamjenu postojećih rasvjetnih tijela 
led rasvjetom na području općine. Time su se smanjili troškovi energije, povećala 
sigurnost i zaštita okoliša. 
 



 
 

 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA 

- A100007 – Održavanje groblja 

 

Poslovi održavanja obuhvaćaju održavanje zelenih površina groblja (košnja travnjaka, održavanje 

ukrasnog raslinja i sezonskog cvijeća, održavanje živica, hortikulturno uređenje groblja), 

zbrinjavanje otpada, održavanje čistoće pratećih građevina na groblju, održavanje staza i putova 

na groblju, dodjelu grobnih mjesta, naplaćivanje naknade za dodijeljeno grobno mjesto i naknade 

za korištenje groblja, organizaciju sahrana, vođenje grobnih očevidnika i registra umrlih osoba i 

druge poslove propisane Zakonom i Odlukom. 

 

 

 

5. UREĐENJE KANALSKE MREŽE 
 

- A100044 – uređenje kanalske mreže 

- Sanacija kanala oborinskih voda 

Radovi se odnose na održavanje mreže postojećih kanala za odvodnju oborinskih voda uz 
sve nerazvrstane prometnice kako bi se omogućila adekvatna odvodnja oborinskih voda 
u kišnim periodima, ali i sprečilo njeno zadržavanje i stvaranje ustajalih voda. 

 

 

 

6. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

- A100055 – održavanje javnih površina 
-  Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpadaka sa zelenih i javnih površina Čišćenje- ručno 

čišćenje obavljaju čistači ulica, a obuhvaća čišćenje javnih prometnih površina metlom i 
lopatom, pražnjenje košarica za otpatke, podrazumijeva ekipni rad s komunalnim 
vozilom, pranje u slučaju potrebe  

- Čišćenje snijega 

Radovi obuhvaćaju posipavanje solju i čišćenje snijega u zimskim uvjetima, te 
uklanjanje sipine nakon obavljene zimske službe.  

 

 

 

7. OPREMA ZA DJEČJE IGRALIŠTE 

- A100019 – oprema za dječje igralište 

 

Održavanje urbane opreme odnosi se na bojenje urbane opreme kako bi se zaštitila od 
vanjskih, atmosferskih utjecaja, te na sanaciju iste nakon mehaničkih kvarova i 
oštećenja prouzročenog vandalizmom, kao i redovno godišnje saniranje oštećenja igrala 
na dječjim igralištima na području općine. Na dječjim igralištima odrađuje se saniranje i 
prema potrebi tokom cijele godine. Nabava urbane opreme kontinuirana je kroz cijelu 
godinu prema potrebi, odnosno prema planu formiranja novih dječjih igrališta ili 
nadopune postojećih dječjih igrališta. Također obuhvaćeni su radovi koji se odnose na 
zaštitu nogostupa i zelenih površina u smislu postavljanja fizičkih barijera na pojedinim 
lokacijama, a radovi se odrađuju prema potrebi, odnosno kada se uoči prometni problem. 



 

 

 

Članak 2. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Trnava, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 
 

 

KLASA :022-05/21-02/5                                                        

URBROJ:2121/09-01-21-13 
 
Trnava, 21. prosinca 2021. 

 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
             Darko Belir 

 

 


	P R O G R A M
	Članak 1.
	1. ODRŽAVANJE POSLOVNIH OBJEKATA
	2. ODRŽAVANJE CESTA
	3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
	4. ODRŽAVANJE GROBLJA
	5. UREĐENJE KANALSKE MREŽE
	6. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
	7. OPREMA ZA DJEČJE IGRALIŠTE
	Članak 2.
	PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

